

bo podarto nie szmatę ale togę rektora i godło władzy przełożonej, zniszczono nie obywatel o-braz, ale portrety rektorów. Porównanie tego gwałtu z powstaniem polskimi było nietylko wyzywającym, ale zupełnie niestosownym. Co-kolwiek powie historia o skutkach ostatniego powstania, zawsze przyzna, że w powstaniach pol-skich podejmowano walkę z mocniejszymi, ale nie pastwiono się nad słabszymi. W po-wstaniach tych było wiele bohaterstwa czynów, a nie było w nich nigdy zniechęci bezbronnej. Powstania polskie porównać też można do akcji oddziałów ochotniczych niemieckich przeciwko Napoleonowi, do powstania węgierskiego lub greckiego, do ruchów belgijskich, nigdy jednak do prostych burd i gwałtów! (oklaski). Poseł Mo-gilnicki mówił, że nie należy jątrzyć. Niech z te-mi słowami zwróci się do p. Kozłowski, do po-śta Olesnickiego a w odniesieniu do niektórych ustępów jego mowy do p. Kozłowski. P. Mogilnicki wystąpił z zarzutem, że Polacy za-szczepiają nienawiść w młodzieży. Zbrodniczo-pelnymi, toby wśród Polaków zaszczepiać nienaw-iść do narodu ruskiego. Do obudzenia żalu pol-skiej młodzieży do Rusinów glosa chyba tylko przyczynić się do namiętne glosy posłów ruskich, które z tamtej strony izby słyszeliśmy.

P. Olesnicki, mówiąc o reformie wyborczej, zapomniał, że Rusini dostali w niej najwięcej. Skarżył się, że zakazuje się więcej a nie powie-dział, że na tych wiecach mówi się tabalnym gło-sem jak n. p. w Probużnej i Krywienkiem, że „my panom zabierzemy pola i lasy“ a potem dodaje się cicho tak że nikt tego nie słyszy, że względu na obecność komisarza rządowego: „za-łożymy Bank i wykupimy.“ Faktem jest, że chora kobieta, idąc na wiec, mówiła, że obiecują 4 morgi dla każdego dziecka, że ma 4 dzieci, że jej więc należy się 16 morgów. A jeżeli p. Mogilnicki mówił, że chcemy terroryzować, panować i brać w kuratele, to oświadczam, że nikogo terroryzować nie chcemy, ale też i terroryzować się nie damy, że nie pragniemy wcale nad narodem ruskim roz-wijać kuratele, ale nie damy politykom ruskim wyprawdzić się w pole, że nie chcemy bynajm-niej panować nad narodem ruskim, ale zastrze-gamy sobie zupełną swobodę ruchów dla Polaków. Mówił p. Korol o szowinizmie. W czym leży po-jęcie szowinizmu, zaczyna się wśród posłów ru-skich gubić; mówić o szowinizmie w Galicyi wschodniej, gdzie polska ludność wiejska, przez absolutne rządy usypiana i pozbawiona oświaty, zapadała w anemię, w martwość i teraz dopiero zaczyna się budzić i teraz, jak ptak do lotu, ru-sza się w celu narodowego życia, jest chyba ironią. Każdy bowiem, w którego duszy tkwi po-cucie narodowe, powinien się cieszyć, że w lo-nie polskich włościach we wschodnich powiatach rozwija się poczucie narodowości, a afirmacja własnego patriotyzmu nie łączy się wcale ze zwalczaniem Rusinów tam, gdzie agitatorowie ru-scy Polaków nie zaczepiają.

Mówiono tu także o konfiskatach dzienników. Mowca zaznacza, że co innego jest wolność, a co innego swawola prasy, co innego wolność zgromadzeń, a co innego wolność rozbijania zgromadzeń i stwierdza, że z podburzających dzienników ruskich można złożyć wielką biblio-tekę.

Ze względu na uwagi posłów ruskich o strajkach przypomina, że we Francyi taki rządy, jak minister-przewodniczący, przeciw strajkom każe bronić społeczeństwo i dobitnie zaznacza w parlamencie potrzebę obrony; na Węgrzech prezydent ministrów wyraża się, że pa-tryotyzm węgierski nakazuje bronić pro-dukcyj rolnej, tego bogactwa kraju przed straj-kami, przypomina, że w Rosyi, nawet wówczas, gdy nie ma strajków ale prosty brak robotnika, dają żołnierzom do roboty, że we Francyi i Prus-kiej z powodu braku robotników dają w wojsku urlopy synom rolników, a u nas nikt nie narusza swobody koalicji. Tam jednak, gdzie jest wolność koalicji, musi być ochrona wolności pracy. Wojsko też nikogo nie przymuszało do pracy, ale broniło przed terroryzmem i gwałtami tych, którzy chcieli pracować.

Mowca stwierdza, że o tem, co się działo w Wiedniu, musi się dowiadywać dopiero od p. Korola (wesołość). Oprócz rokowań z br. Beckiem dotyczących powiększenia liczby mandatów w Galicyi, nie wie mowca o innych, a specjalnie o tych, o których mówił p. Korol. Rzeczony legendzie o układach z br. Beckiem przeciwsta-wił znaną chęć porozumienia z br. Wasiłką i przypomniał tu te charakterystyczne taktkę Ru-sinów, która jak objawia się w latach 1848, 1861, 1866, 1869—1892, tak wystąpiła i teraz; Rusini do układów jednego ze swoich delegują, a po osiągnięciu pewnych ustępstw ze strony Polaków tego, który w ich imieniu prowadził rokowania, dezawuuje.

Wspomniał jeszcze p. Kozłowski o zwróce-niem przeciw Polakom w dziennikach i na zgromadzeniach ruskich hasła: za San i stwierdził, że żaden polski dziennik Rusinów z Sadeckiego lub Jarosławskiego za San nie wypiera. A na-wijając do słów p. Olesnickiego, który mówił o sprawie ruskiej poza granicami Galicyi tam, gdzie zabrano cerkwie i zniszczono stolice bisku-pie i gdzie też nie ma żadnej ruskiej szkoły a do niedawna nie wolno było drukować ani jednej ruskiej książki, mowca zapewnił, że żyjący narodowi polskiemu pod zaborem rosyjskim i prąsk, aby uzyskać te prawa, które Rusini tu mają w Galicyi, a życzy także Rusinom, żeby petersburska Duma dała im tyle, ile im dał nasz Sejm.

Zajęcia marcowe na uniwersytecie lwow-skim były wynikiem gwałtu z 23 stycznia i ciąg-łych prowokacji. Mowca gani używanie fizycz-nej siły w przybytku nauki, chociaż wykonano je bez brutalności i bez uszkodzenia ciała; mo-wca wolałby, gdyby bez wyzyskania alumnów się było obszło. Podeszł jednak była bezprzy-kładna prowokacja przez pojawienie się na uni-wersytecie tego właśnie Kratta, który zniewagił togę rektora a z powodu mylnego podania na-zwiska relegowanym nie został. Wypadków z 23 stycznia i wypadków marcowych nie można mi-erzyć jedną miarą, bo jedną miarą mierzy się tylko rzeczy jednolite, a przecież inna była istota czynu 23 stycznia a inna w wypadkach marco-wych. Wypadki marcowe stoją do styczniowych w stosunku skutku do przyczyny. Mowca wyraża nadzieję, że uniwersytet lwowski, posiadający wydział teologiczny, krzewiący miłość bliźniego, która powinna się przyczynić do zablźnienia ran, że uniwersytet na wydziale swoim prawni-czym krzewiący poczucie prawa, że uniwersytet posiadający wydział filozoficzny, za pomocą lita-ratury, historii itd. krzewiący wyższą kulturę a za pomocą matematyki i fizyki gruntownie ści-słość, wzniesie się wysoko ponad burzę chwili, że też wobec majestatu nauki obrzenie chociaż słuszne nie pozostawi o sobie skutków, a Alma Mater, jak dawniej tak i nadal wznosić się bę-dzie na coraz wyższe szczeble wiedzy ludzkiej.

Mówił następnie p. Kozłowski o akcji wy-borczej ruskiej i zaznaczył, że szanuje duchow-ństwo ruskie, że nie generalizuje wcale za-rzutów, że jednak zdarzają się wypadki naduży-cia ambony, konfesyonału, odmawiania świec, wykluczenia z godności kościelnych z powodu wyborów.

Ks. Bohaczewski woła kilkakrotnie a bar-dzo namiętnie: To kalumnia! P. Kozłowski: Są na to dowody. Przedło-żyłem je w swoim czasie, gdzie należy. Zapew-nił też p. Kozłowski ks. Bohaczewskiego, że spro-wokować się nie da ani wychylić ze spo-koju, niech przeto ks. Bohaczewski na to nie liczy, że p. Kozłowski się uniesie. Po tej prze-rwie mówił p. Kozłowski zupełnie spokojnie dalej:

Lwów jest miastem polskiem i p. Kozłowski wykazał to datami historycznymi. Jest w nim powietrze, przestrzeni i stoica dość i dla Rusinów, ale Rusini we własnym interesie nie po-winni drażnić polskiej ludności. A ziemia we wschodniej Galicyi, to ziemia wspólna. Mowca dowodzi tego trysem historycznym Polaków w tej części Rzeczypospolitej. Gdybyście rozkopali roz-siane po niej mogiły i kurhany, to znaleźlibyście w nich popioły polskich husarzy, którzy bronili zarówno Polaków jak i Rusinów. Gdyby Ruś o Polak nie byłaby się oparła, to stałaby się pa-stwą Turków i Tatarów, podobnie jak Litwa pochłonięta była przez Krzyżaków, gdyby nie uia z Polską.

P. Korol groził żydom, p. Mogilnicki trzymał się innej taktyki; on ich głaskał a równo-cześnie podburzał i zaznaczył zarazem, że my żydów potrzebujemy tylko do wyborów. Zdaie się, że te słowa tłumaczą właśnie nagłą miłość p. Mogilnickiego do żydów. Mowca stwierdza, że Polacy gościnnie przyjmując żydów jeszcze za Kazimierza Wielkiego, wówczas gdy ich we wie-lu państwach brano na stos, nie mogli przecież tego czynić w przeżyciu wyborów w r. 1907.

Natomiast p. Mogilnicki nie reagował wcale na słowa ks. Pastora, nawołujące do zgody. Mowca ma nadzieję, że słowa te uczynią ter-wiższe wrażenie po za izbą; z ludem ruskim chcemy zgody, zgodę też jednak utrudniają poli-tycy i agitatorowie ruscy, którzy polityką pol-skich nie odwieśli wprawdzie od sprawiedliwo-ści, ale namiętnością wystąpieni swoich wyceyli polskich posłów z całościowego i tylko sprawy ruskiej pojęcia.

Pewną przestrożką w tej sprawie są słowa Bismarka, który mówiąc o ujemnych stronach polityki polskiej, wogóle zaznaczył, że Polacy są politykami w poszy, ale poetami w polityce. Przyszłość nie zamknięta, przeszłość jednak uczy w tej sprawie rozważli i oględności.

Następnie omawia mowca odpowiedź na interpelację w sprawie śledztwa, dotyczącego wypadków z 23 stycznia. Mowca widzi w odpo-wiedzi na raczoną interpelację liczne luki i nie-jasności. P. Kozłowski stwierdza, że nie od dziś dnia spotrzeżać się daje hipnoza, której od-czasów Koerbera ze strony „N. Freis Presse“ ulega rząd centralny. Jest wprost komicznym, gdy „N. Fr. Presse“ w jednym i tym samym numerze żąda Kabinetsjustiz i ministerialnego wpływu na sądy, a drukuje potem artykuł o nie-zawisłości sądownictwa. Mowca wierzy, że wy-raznych do przesady sądów wyższego i karnego zwróconych instrukcji nie było i że podobnych instrukcji nawet, gdyby się były pojawiły, p. prezydent sądu kraj. wyższego i p. prezydent sądu karnego, oboj oarci o prawa polegające na ustawie o niezawisłości sądownictwa, nie mogliby uwzględnić. Niezawisłość sądownictwa powinna być jednak taką, jak żona Cezara, której obo-wiązkiem było nie tylko być obojętną, ale i nie dawać powodu do podejrzeń. (Poseł Huryk prze-rywa: A szczo nam do żunku!) Bład centralny powinien być był liczyć z tym względem, powin-nien był ufać, że władze krajowe robią to, co do nich należy i oszczędzić tymże władzom powtarzających się żądań przyspieszenia.

Interpelację w sprawie śledztwa, dotyczącego wypadków z 23 stycznia. Mowca widzi w odpo-wiedzi na raczoną interpelację liczne luki i nie-jasności. P. Kozłowski stwierdza, że nie od dziś dnia spotrzeżać się daje hipnoza, której od-czasów Koerbera ze strony „N. Freis Presse“ ulega rząd centralny. Jest wprost komicznym, gdy „N. Fr. Presse“ w jednym i tym samym numerze żąda Kabinetsjustiz i ministerialnego wpływu na sądy, a drukuje potem artykuł o nie-zawisłości sądownictwa. Mowca wierzy, że wy-raznych do przesady sądów wyższego i karnego zwróconych instrukcji nie było i że podobnych instrukcji nawet, gdyby się były pojawiły, p. prezydent sądu kraj. wyższego i p. prezydent sądu karnego, oboj oarci o prawa polegające na ustawie o niezawisłości sądownictwa, nie mogliby uwzględnić. Niezawisłość sądownictwa powinna być jednak taką, jak żona Cezara, której obo-wiązkiem było nie tylko być obojętną, ale i nie dawać powodu do podejrzeń. (Poseł Huryk prze-rywa: A szczo nam do żunku!) Bład centralny powinien być był liczyć z tym względem, powin-nien był ufać, że władze krajowe robią to, co do nich należy i oszczędzić tymże władzom powtarzających się żądań przyspieszenia.

Interpelację w sprawie śledztwa, dotyczącego wypadków z 23 stycznia. Mowca widzi w odpo-wiedzi na raczoną interpelację liczne luki i nie-jasności. P. Kozłowski stwierdza, że nie od dziś dnia spotrzeżać się daje hipnoza, której od-czasów Koerbera ze strony „N. Freis Presse“ ulega rząd centralny. Jest wprost komicznym, gdy „N. Fr. Presse“ w jednym i tym samym numerze żąda Kabinetsjustiz i ministerialnego wpływu na sądy, a drukuje potem artykuł o nie-zawisłości sądownictwa. Mowca wierzy, że wy-raznych do przesady sądów wyższego i karnego zwróconych instrukcji nie było i że podobnych instrukcji nawet, gdyby się były pojawiły, p. prezydent sądu kraj. wyższego i p. prezydent sądu karnego, oboj oarci o prawa polegające na ustawie o niezawisłości sądownictwa, nie mogliby uwzględnić. Niezawisłość sądownictwa powinna być jednak taką, jak żona Cezara, której obo-wiązkiem było nie tylko być obojętną, ale i nie dawać powodu do podejrzeń. (Poseł Huryk prze-rywa: A szczo nam do żunku!) Bład centralny powinien być był liczyć z tym względem, powin-nien był ufać, że władze krajowe robią to, co do nich należy i oszczędzić tymże władzom powtarzających się żądań przyspieszenia.

Interpelację w sprawie śledztwa, dotyczącego wypadków z 23 stycznia. Mowca widzi w odpo-wiedzi na raczoną interpelację liczne luki i nie-jasności. P. Kozłowski stwierdza, że nie od dziś dnia spotrzeżać się daje hipnoza, której od-czasów Koerbera ze strony „N. Freis Presse“ ulega rząd centralny. Jest wprost komicznym, gdy „N. Fr. Presse“ w jednym i tym samym numerze żąda Kabinetsjustiz i ministerialnego wpływu na sądy, a drukuje potem artykuł o nie-zawisłości sądownictwa. Mowca wierzy, że wy-raznych do przesady sądów wyższego i karnego zwróconych instrukcji nie było i że podobnych instrukcji nawet, gdyby się były pojawiły, p. prezydent sądu kraj. wyższego i p. prezydent sądu karnego, oboj oarci o prawa polegające na ustawie o niezawisłości sądownictwa, nie mogliby uwzględnić. Niezawisłość sądownictwa powinna być jednak taką, jak żona Cezara, której obo-wiązkiem było nie tylko być obojętną, ale i nie dawać powodu do podejrzeń. (Poseł Huryk prze-rywa: A szczo nam do żunku!) Bład centralny powinien być był liczyć z tym względem, powin-nien był ufać, że władze krajowe robią to, co do nich należy i oszczędzić tymże władzom powtarzających się żądań przyspieszenia.

Interpelację w sprawie śledztwa, dotyczącego wypadków z 23 stycznia. Mowca widzi w odpo-wiedzi na raczoną interpelację liczne luki i nie-jasności. P. Kozłowski stwierdza, że nie od dziś dnia spotrzeżać się daje hipnoza, której od-czasów Koerbera ze strony „N. Freis Presse“ ulega rząd centralny. Jest wprost komicznym, gdy „N. Fr. Presse“ w jednym i tym samym numerze żąda Kabinetsjustiz i ministerialnego wpływu na sądy, a drukuje potem artykuł o nie-zawisłości sądownictwa. Mowca wierzy, że wy-raznych do przesady sądów wyższego i karnego zwróconych instrukcji nie było i że podobnych instrukcji nawet, gdyby się były pojawiły, p. prezydent sądu kraj. wyższego i p. prezydent sądu karnego, oboj oarci o prawa polegające na ustawie o niezawisłości sądownictwa, nie mogliby uwzględnić. Niezawisłość sądownictwa powinna być jednak taką, jak żona Cezara, której obo-wiązkiem było nie tylko być obojętną, ale i nie dawać powodu do podejrzeń. (Poseł Huryk prze-rywa: A szczo nam do żunku!) Bład centralny powinien być był liczyć z tym względem, powin-nien był ufać, że władze krajowe robią to, co do nich należy i oszczędzić tymże władzom powtarzających się żądań przyspieszenia.

Interpelację w sprawie śledztwa, dotyczącego wypadków z 23 stycznia. Mowca widzi w odpo-wiedzi na raczoną interpelację liczne luki i nie-jasności. P. Kozłowski stwierdza, że nie od dziś dnia spotrzeżać się daje hipnoza, której od-czasów Koerbera ze strony „N. Freis Presse“ ulega rząd centralny. Jest wprost komicznym, gdy „N. Fr. Presse“ w jednym i tym samym numerze żąda Kabinetsjustiz i ministerialnego wpływu na sądy, a drukuje potem artykuł o nie-zawisłości sądownictwa. Mowca wierzy, że wy-raznych do przesady sądów wyższego i karnego zwróconych instrukcji nie było i że podobnych instrukcji nawet, gdyby się były pojawiły, p. prezydent sądu kraj. wyższego i p. prezydent sądu karnego, oboj oarci o prawa polegające na ustawie o niezawisłości sądownictwa, nie mogliby uwzględnić. Niezawisłość sądownictwa powinna być jednak taką, jak żona Cezara, której obo-wiązkiem było nie tylko być obojętną, ale i nie dawać powodu do podejrzeń. (Poseł Huryk prze-rywa: A szczo nam do żunku!) Bład centralny powinien być był liczyć z tym względem, powin-nien był ufać, że władze krajowe robią to, co do nich należy i oszczędzić tymże władzom powtarzających się żądań przyspieszenia.

Interpelację w sprawie śledztwa, dotyczącego wypadków z 23 stycznia. Mowca widzi w odpo-wiedzi na raczoną interpelację liczne luki i nie-jasności. P. Kozłowski stwierdza, że nie od dziś dnia spotrzeżać się daje hipnoza, której od-czasów Koerbera ze strony „N. Freis Presse“ ulega rząd centralny. Jest wprost komicznym, gdy „N. Fr. Presse“ w jednym i tym samym numerze żąda Kabinetsjustiz i ministerialnego wpływu na sądy, a drukuje potem artykuł o nie-zawisłości sądownictwa. Mowca wierzy, że wy-raznych do przesady sądów wyższego i karnego zwróconych instrukcji nie było i że podobnych instrukcji nawet, gdyby się były pojawiły, p. prezydent sądu kraj. wyższego i p. prezydent sądu karnego, oboj oarci o prawa polegające na ustawie o niezawisłości sądownictwa, nie mogliby uwzględnić. Niezawisłość sądownictwa powinna być jednak taką, jak żona Cezara, której obo-wiązkiem było nie tylko być obojętną, ale i nie dawać powodu do podejrzeń. (Poseł Huryk prze-rywa: A szczo nam do żunku!) Bład centralny powinien być był liczyć z tym względem, powin-nien był ufać, że władze krajowe robią to, co do nich należy i oszczędzić tymże władzom powtarzających się żądań przyspieszenia.

Interpelację w sprawie śledztwa, dotyczącego wypadków z 23 stycznia. Mowca widzi w odpo-wiedzi na raczoną interpelację liczne luki i nie-jasności. P. Kozłowski stwierdza, że nie od dziś dnia spotrzeżać się daje hipnoza, której od-czasów Koerbera ze strony „N. Freis Presse“ ulega rząd centralny. Jest wprost komicznym, gdy „N. Fr. Presse“ w jednym i tym samym numerze żąda Kabinetsjustiz i ministerialnego wpływu na sądy, a drukuje potem artykuł o nie-zawisłości sądownictwa. Mowca wierzy, że wy-raznych do przesady sądów wyższego i karnego zwróconych instrukcji nie było i że podobnych instrukcji nawet, gdyby się były pojawiły, p. prezydent sądu kraj. wyższego i p. prezydent sądu karnego, oboj oarci o prawa polegające na ustawie o niezawisłości sądownictwa, nie mogliby uwzględnić. Niezawisłość sądownictwa powinna być jednak taką, jak żona Cezara, której obo-wiązkiem było nie tylko być obojętną, ale i nie dawać powodu do podejrzeń. (Poseł Huryk prze-rywa: A szczo nam do żunku!) Bład centralny powinien być był liczyć z tym względem, powin-nien był ufać, że władze krajowe robią to, co do nich należy i oszczędzić tymże władzom powtarzających się żądań przyspieszenia.

Mowca przytacza podniosłe słowa Polaka, który narodowi polskiemu przyniósł zaszczyt: kardynała Czackiego. Kardynał Czacki stwierdził, że społeczeństwo idzie do demokracji i że bez względu na to, czyli się poszczególne indywiduala z tego cieszą, czy smucą, faktowi temu zaprze-czyć trudno. Starac się przeto trzeba demokra-cję tę ująć, prowadzić ją i uczynić katolicką a nikt lepiej jej prowadzić nie może, jak sam Kościół z ewangelią w ręku. Sami stojąc nie-wzruszeni na jednym i tem samym miejscu, nie-ruchomością tą drugich nie powstrzymamy, ale sa-mi pozostaniemy w tyle i osobobnimy się od społeczeństwa. Rozsądna polityka polega na tem, nie tylko opierać się przeciwko rzeczom złym, ale ażeby we właściwym tempie uwzględnić to, co postępowo przynosi, niewczesny opór jest równie godnym potępienia, jak przedczesne kon-cesyje, a uporczywa negacja tak samo, jak bo-jaźliwe uleganie popularności, czynią wiele złego, a mało dobrego. Bezczytność zaś jest złem bar-dzo wielkiem.

W myśl zasad demokracji katolickiej spo-dziewa się mowca zbliżenia dwóch ten kraj zamieszkujących narodów. Zasady demokracji ka-tolickiej też, przypominając jednym obowiązki posiadania, a strzegąc drugich od społecznej za-wiści, przyczyniają się również do zbliżenia po-szczególnych warstw społecznych, które znów wpływa na wzmocnienie wznoszącej się wyso-ko ponad różnice społeczne jedności narodowej. Mowca przypomina, że poseł Korol jedność i so-lidarność Polaków tak podczas wyborów, jak i w Kole polskiem podał Rusinom jako przykład do naśladowania.

Mowca spodziewa się, że wszystkie stron-ictwa polskie podczas wyborów o tem pamiętać będą, że to jedność należy rozszerzyć i wzmocnić a solidarność wszystkich posłów polskich w ra-dzie państwa zabezpieczyć. Mowca ma nadzieję, że solidarność tak jak była silną podstawą naszej przeszłości, będzie niewzruszonym fundamentem naszej narodowej przyszłości. (Oklaski. Posłowie wieszają mowy).

Jenerałny sprawozdawca budżetu pos. dr. Milewski zaznaczył, że dwa są wedle filo-zofa angielskiego cele polityki; postęp i porządek. W obu tych kierunkach sejm w ostatniej sesyi zadanie swe spełnił. Następnie omówił pos. Milewski kwestyę emigracji, poczem przedszedł do sprawy ruskiej, w gorących słowach nawoły-wał do zgody obu narodowości. Co do kwestyi żydowskiej zaznaczył mowca, że sejm uznaje do-minność tej kwestyi i gotów, o ile to nie prze-kracza kompetencyi sejmu, przedsięwziąć środki zaradcze; jakkolwiek co do meritum i terminu rezolucyi pos. Löwensteina ma mowca wątpliwo-ści, to jednak prosi o jej przyjęcie, aby uniknąć nawet cienia zamiaru odraczenia sprawy. W dal-szym ciągu omawia pos. Milewski najważniejsze zadania reprezentacyi kraju i głównie upatrywał je we wzroście organizacyi administracyi agrarnej. Potrzebna jest ona z powodu niebylewałych roz-miarów parcelacji w kraju i olbrzymiego postę-pu nauk przyrodniczych. Jako dalsze punkty pro-programowe wymienił mowca reformę ustawy gmin-nej, reformę administracyi i reformę wyborczą. W obec wyborów wystosował mowca apel do społeczeństwa, aby pamiętało, że reprezentacye narodowe muszą mieć jako przewodców ludzi wybitnej kultury politycznej, że demokraczyza-cja praw powoduje także demokraczyzacyę obywatel-ków, potrzebę szeregowania się, obudzenia su-mienia politycznego. (Huczne oklaski).

Przemówienia posła Milewskiego nadzwycz-ajnie pięknego w formie a pełnego wielkich i głę-bokich myśli, rozszaniających dalekie horyzonty na przyszłość, słuchali wszyscy posłowie, zbliżyli się około trybuny, aby ani jednego słowa nie stracić, z największą uwagą i w głębokim mil-czeniu i dopiero, gdy skończył, nagrodzili długi-mi oklaskami. Żałujemy, że dziś, z powodu braku miejsca, nie możemy podać tej znakomitej pod każdym względem mowy w dokładniejszem streszczeniu, ale w najbliższych dniach powró-cimy jeszcze do niej.

Nastąpiły jeszcze sprostowania fakcyjne, do których zabierali głos ks. Bohaczewski, p. Kramarczyk i p. Stapiński.

Budżet krajowy.

Wedle propozycyi komisyi budżetowej przed-stawia się budżet kraju naszego na rok 1907 nastę-pujący:

Wydatki:	
Reprezentacya kraju	156.672
Zarząd	1,638.977
Sprawy zdrowotne	5,663.279
Dobroczynność	9,853.853
Oświata i sztuka (bez podwyższenia plac nauczycielskich)	15,958.529
Pomniki historyczne	318.872
Zandarmerya	995.450
Komunikacya	3,767.886
Budowy wodne	5,276.339
Rolnictwo	2,236.381
Górnictwo	34.860
Przemysł i rękodziela	1,216.032
Drugi krajowe	3,028.204
Emerytury	268.674
Opłaty konsumcyjne	13.600
Rozmaite	402.950
Suma wydatków	41,072.458
Dochody:	
Reprezentacya kraju	200
Zarząd	179.320
Sprawy zdrowotne	2,205.108
Dobroczynność	—
Oświata i sztuka	3,859.039
Pomniki historyczne	100.450
Zandarmerya	148.703
Komunikacye	603.942
Budowy wodne	3,456.695
Rolnictwo	675.679
Górnictwo	9.000
Przemysł i rękodziela	407.812
Drugi krajowe	22.294
Emerytury	29.000
Opłaty konsumcyjne	7,290.000
Rozmaite	1,716.559
Suma dochodów własnych	20,983.801
Dodatki do podatków, przy dotychczasowej stopie procentowej	16,294.069
Ogółem	37,277.870
W porównaniu z wydatkami	41,072.458
Niedobór	3,794.588
Do tego 4 proc. od pożyczki na pokrycie niedoboru za pół roku	75.992
Ogólny niedobór do pokrycia pożyczką	3,870.480

W tym rachunku uwzględniono jest uchwalone podwyższenie plac nauczycielskich. Podwyższy ono sumę wydatków krajowych o półroczny wydatek na wyższe place (od 1 lipca do 31 grudnia), a mianowicie o nieprzewidzianą w budżecie wydatek 1,638.845 (= 1/10 3,867.690 bezpośrednio natechniasłowego nowego ciężaru).

Poczem przystąpiono do szczegółowej dyskusyi budżetowej.

Przy rubryce I: reprezentacya kraju, prze-mawiał ks. Stojalowski, który z powodu zbliża-jących się wyborów nawoływał do pracy wśród-ludu i p. Kramarczyk, który domagał się pod-żeczników o działalność sejmu w latach dawniej-szych, poczem rubrykę tę uchwalono.

Przy rubryce II: zarząd, pos. ks. Jaworski zaprotestował przeciw słowom ks. Stojalowskiego, że sejm ten jest polski. Sejm jest krajowy, pol-ski i ruski. Mowca jest autonomista, ale nie w znaku autonomii galicyjskiej, którą Rusini nazy-wają „gwałtowną“. Następnie omawiał ks. Ja-worski szeroko działalność urzędników rządowych i polemizował z onegdajszą mową namiestnika. Również krytykował mowca działalność rad po-wiatowych, poczem przeszedł jeszcze raz do kry-tyki działalności sejmu odnośnie do Rusinów. Dalej polemizował ks. Jaworski z posłem Gła-bińskim i przeczył twierdzeniu, jakoby Rusini byli przeciwnikami budowy kaplic rzymsko-kato-lickich; chcą oni tylko, aby kaplice te nie były centrum agitacyi polskiej.

Marszałek hr. Badieni oświadczył, że nie przerywał mowy, bo chciał mu dać sposobność odpowiedzenia na to, co było mówione w dysku-syi ogólnej; ale obecnie prosi go, by mówił tylko takie rzeczy, które choćby w luznym związku pozostają z wydziałem krajowym.

P. Jaworski za pozwoleniem marszałka od-powiadał jeszcze na zarzut, że Rusini chcą Po-laków wygnąć za San i dziwi się, że Polacy takie głupie hasła biorą na serio. Dalej ostrzegł, aby Polacy przy sprawach wyborczych nie uznawali stanu posiadania, bo to straszny argument prze-ciwni Polakom: Prusacy zabrali im Poznańskie, Rosyanie Królestwo Polskie. Ks. Jaworski za-kończył słowami: „My niczego cudzego nie chce-my, a chcemy tylko mieć swoje!“

Pos. Tomaszewski stwierdził, że ks. Jaworski półtorę godziny mówił o wszystkim, tylko nie o rubryce II. Oto dowód, jak sejm krzywdzi Rusinów.

P. Kozłowski protestował faktycznie, że nie jest prawdą jakoby podburzał Polaków przeciw Rusinom.

Rubrykę II uchwalono i na tem dyskusyę przzerwano.

Pos. Saare motywował wnio-ssek nagły w sprawie budowy nowego dworca towarowego w Krakowie, oraz aby usunięto braki, istniejące obecnie na dworcu krakowskim. Nagłośnił i wniosek sam przyjęto.

O północy zamknął marszałek posiedzenie. Następne dziś.

(23 posiedzenie, III sesyi, VIII peryodu).

Lwów 18 marca. Dzisiejsze posiedzenie rozpoczęło się o 10:45 odczytaniem petycji, poczem izba z porządku dziennego zezwoliła gminie Leśna na pobór podwyższonych opłat gminnych od napojów spi-rytusowych, piwa i miodu, a wniosek p. Kuryło-wicza o regulacyę potoków w Posadzcie Olchow-skiej i Podgórzu Sanockim odstąpiono na pod-stawie sprawozdania komisyi wodnej rządowej do zbadania i przeprowadzenia regulacyi.

Wybór.

Następnie dokonał sejm wyboru zastępcy członka wydziału kraj. z całego sejmu. Został nim p. Mieczysław Urbanski.

Z dalszego porządku dziennego

odesłał sejm petycyę gminy miasteczka Dy-nów, o zaliczenie do rzędu miejscowości, rządzą-cych się ust. gminną z 1896 r., do wydziału krajowego.

Szczegółowa dyskusya budżetowa.

Z kolei przystąpił sejm do dalszego ciągu dyskusyi szczegółowej nad budżetem.

Przy rubr. III: sprawy zdrowotne (sprawozdawca p. Jabłoński), postawił p. Meru-nowicz wniosek, aby sejm, uwzględniając dobroczynną i zbawienną działalność tow. ochot-niczych ratunkowych we Lwowie i Krakowie, przyznał do dyspozycyi wydziału kraj. 5000 kor., zamiast prelininowanych dla obu tych instytucyi 1200 kor. Sejm wniosek ten odrzucił.

Tak samo odrzucił sejm wniosek p. Wu-rsta o podwyższenie subwencyi dla komitetu zjazdu lekarzy i przyrodników na wystawę le-karską z 400 na 1.600 kor., oraz wniosek p. Kremy w sprawie kosztów leczenia pewnego chorego w zakładzie dla obłąkanych w Kulpar-kowie, a uchwalil wszystkie pozycye według komisyi. Przyjęto mianowicie w tej rubryce działy: Koszta leczenia ubogich chorych i wy-datki na szpitale, koszta utrzymania podzuc-ków, publicznej służby zdrowia i zasiki dla za-kładów sanitarnych, dalej pozycyę kraj. szpitala powiatowego we Lwowie, kraj. szpitala dla obłą-kanych w Kulparkowie, kraj. szpitala św. Łaza-rza w Krakowie.

Przy rubryce IV: dobroczynność (spraw-zdawca p. Niezabitowski) wniósł p. Maryewski o podwyższenie subwencyi dla zakładu p. Żurowskiej w Krakowie, przeznaczonego dla opuszczonych dzieci; Izba wniosek ten przy-jęła, przyznając zamiast 400, koron 700. Również przytuliła dla drobnych sierot pod opieką św. Józefa we Lwowie, przyznał sejm na wniosek p. ks. Wesolińskiego zamiast 400, koron 700. Z kolei p. Abrahamowicz prosił, aby pe-tycyę rektoratu kościoła św. Józefa na Kahlen-bergu spotkała się z żyłczością Wydziału kraj. i podniósł, że sejm i Wydział kraj. w Dolnej Austrii oświadczyły gotowość udzielenia pomocy na rzecz tego kościoła, zastrzegając jednak pierw-szeństwo sejmowi galicyjskiemu. Zgłoszone do tej rubryki poprawki pp. Włodka, Kremy i Buynowskiego o uwzględnienie petycji o zasiki na budowę kościołów, odrzucono. Przyjęto natomiast wniosek p. Michałowskiego o przekazanie petycji tow. Pań ekonomek w Tarnopolu Wydziałowi krajowemu do zbadania. Również petycyę tow. dwucenowych wkładek w prsemy-słu o subwencyę, odesłano na wniosek p. Tar-nowskiego do Wydziału krajowego. Nakoniec przekazano Wydziałowi kraj. do ewentualnego uwzględnienia petycyę zakładu dla nieletnich przestępców w Pawlikowcach. Inne pozycye tej rubryki przyjęto zgodnie z wnioskami komisyi budżetowej.

Przy rubr. V: Oświata i sztuka (sprawozdawca p. Kozłowski) ks. Bohaczewski w mowie przeszło godzinnej roz-wodził się szeroko o stosunkach szkolnych, wy-stępował przeciw wszystkim prawie posłom pol-skim, którzy w generalnej dyskusyi głos zabie-rali, szczególnie przeciw posłowi dr. Kozłowski-mu i domagał się takiego doboru sił nauczyciel-skich w szkołach ludowych, ażeby według tego, do jakiej narodowości i obrządku należy większość uczniów, zastosowane były nominacye nauczy-

cieli. Skarżył się, że niektóre pisma nazywają go hajdamakiem i aby zaprzeczyć temu zako-ńczył swą mowę zacytowaniem słów nieboszczyka Kuziemskiego, grożącego Polakom zemstą, jeżeli nie uwzględnią aspiracyi ruskich.

P. Tomaszewski ze względu na to, że ks. Bohaczewski mowę swoją ilustrował przykła-dami, wyjął jeden z nich i przedstawił i udowodnił, jak on miał się w istocie, a miał

Ruch przedwyborczy.

N. fr. Presse" ubolewa w obszernym artykule zatytułowanym: „2000 kandydatów do parlamentu“ na ogromną ilość kandydatów poselskich, które wyrastają jak grzyby po deszczu. Dawniej — powiada „N. fr. Presse“ — zanim kto został posłem, musiał przedtem przetrwać w stopniu działalności publicznej a dziś przy powszechnem głosowaniu można je ominąć i dla tego ludzie bez najmniejszych zasług czną się do kandydatury poselskiej. Skutek może być ten, że przyszła izba będzie mieć większość członków, którzy wszystkim innym czynnikom zawdzięczać będą swój wybór a tylko nie programowi i wyrobieniu politycznemu.

Doniesienia z kraju.

Drohobycz. Na okręg miejski nr. 27 Drohobycz-Turka-Bolechów-Skołe postawiona została kandydatura dr. Natana Loewensteina.

Lopatyn. Okręg miejski: Brody-Lopatyn-Kadziechów-Podkamień etc nie ma jeszcze ustalonego kandydata na posła do rady państwa; w Brodach nie może nawet dojść do złożenia komitetu miejscowego. Wszelkie zgromadzenia rozbijają się i radzali na rzecz dr. Standa. Ten jednak nie ma najmniejszej szansy wyboru, skoro nowa ustawa wyborcza przylączyła do miasteczka i wsi polskie. Te zmajoryzować się Brodom nie dadzą. Sądzę, że prawdopodobnym byłby wybór dr. Henryka Kolischera, gdyby swoją kandydaturę otworzył. Lopatyn oddałby mu niemal wszystkie głosy a bez wątpienia i inne miejscowości, a i w samych Brodach przecież nie sami są syonisci. Ks. Ignacy Kubista, pleban parafii św.

Czas odnowić przedpłatę na II kwartał 1907.

Kronika.

Lwów, dnia 18 marca 1907.

Kalendarz.

We wtorek 19 marca Józefa Oblub. — Gr. kat 42 Nuc. S. — Kal. słow. Bohdana Wschód słońca 6:18, zachód 6:08 W środę 20 marca Józefa i Klaudivy — Gr. kat. Wasylia M. — Kal. słow. Polemira Wschód słońca 6:12, zachód 6:00 W czwartek 21 marca Benedykta — Gr. kat. Fteofylakta — Kal. słow. Lubimira Wschód słońca 6:09, zachód 6:06

— Mianowani i przeniesienia w sądach. Minister sprawiedliwości przemieścił radców sądowych i naczelników sądów Marcina Wierzbickiego z Mostów Wielkich, Ludwika Janucha z Grócka Jagielońskiego; radcę sądowego Marceliego Fedynskiego ze Złoczowa, dr. Edwarda Szczygińskiego z Żółkwi i Edmunda Śmierczyńskiego z Przemyśla, wszystkich do Lwowa.

— Mianowani i przeniesienia w sądach. Minister sprawiedliwości przemieścił radców sądowych i naczelników sądów Marcina Wierzbickiego z Mostów Wielkich, Ludwika Janucha z Grócka Jagielońskiego; radcę sądowego Marceliego Fedynskiego ze Złoczowa, dr. Edwarda Szczygińskiego z Żółkwi i Edmunda Śmierczyńskiego z Przemyśla, wszystkich do Lwowa.

— Mianowani i przeniesienia w sądach. Minister sprawiedliwości przemieścił radców sądowych i naczelników sądów Marcina Wierzbickiego z Mostów Wielkich, Ludwika Janucha z Grócka Jagielońskiego; radcę sądowego Marceliego Fedynskiego ze Złoczowa, dr. Edwarda Szczygińskiego z Żółkwi i Edmunda Śmierczyńskiego z Przemyśla, wszystkich do Lwowa.

— Mianowani i przeniesienia w sądach. Minister sprawiedliwości przemieścił radców sądowych i naczelników sądów Marcina Wierzbickiego z Mostów Wielkich, Ludwika Janucha z Grócka Jagielońskiego; radcę sądowego Marceliego Fedynskiego ze Złoczowa, dr. Edwarda Szczygińskiego z Żółkwi i Edmunda Śmierczyńskiego z Przemyśla, wszystkich do Lwowa.

Kronika lwowska.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

w końcu wyznaczonych kilka spraw, załatwionych po wzięciu przez Związek.

Nad sprawozdaniem tym rozwinięła się żywa dyskusja, w której przemawiali pp. dr. Binder, Feldstein, Żeleński z Krakowa, Ulanowski, Zacharyewicz, Kapelus, Makas, Paweł ks. Sapieha i radca Łaski. W rezultacie walne zgromadzenie przyjęło przedstawione sprawozdanie do wiadomości, dyrekcyi i wydziałowi uchwalilo uznanie i podziękowanie za wydatną działalność, oraz przyjęło rezolucyj, postawioną przez p. Battaglia: Rezolucja ta brzmi:

Rozwój przemysłu w kraju naszym tyka w pierwszym rzędzie nie o niedostatecznym uwzględnieniu czynnika gospodarczego w wychowaniu. Reforma na tem polu wlażyła z czasem w administrację publiczną ducha, przemysłowi czynnie żyłowi i uwzględniającego jego doniosłe znaczenie społeczne.

Reforma bezpośrednia tejże administracji publicznej w kierunku uproszczenia i przybliżenia postępowania oraz celowości praktycznej jest koniecznością piękną.

Szczególną wagę przywiązujemy do reorganizacji kolegiatury państwowej w kierunku de-centralizacji i zastąpienia biurokracją duchem komercyjnym.

Niestosunkowo wygórowane obciążenia podatkowe, bezpośrednio i pośrednio, przemysła, handlu i miast jest jednym z największych hamulców rozwoju przemysłowego.

Pośrobnem, a rozwój przemysłu hamującym obciążeniem jest drożyzna środków żywności. Dotkliwie na przemysł odbija się także brak odpowiednich i taniach mieszkań robotniczych. Działalność czynników publicznych na tem polu jest dotąd znikomą a doniosłość sprawy nieocenioną.

Reprezentacja galicyjskiego przemysłu fabrycznego musi się oświadczyć przeciw temu coraz silniejszemu prądowi w ustawodawstwie, który swobodnemu rozwojowi życia gospodarczego kładzie coraz to nowe tany natury administracyjno-praktycznej — domaga się jednak uregulowania kwestyi kartelowej w kierunku zarówno zapobiegania nadużyciom kartelowym, jak zabezpieczenia bytu prawnego kartelom.

Występując przeciw nadmieram ustawodawczym ograniczającym rozwój przemysłowy, przemysł galicyjski nie może równocześnie nie zaprotestować głośnie przeciw temu uciskowi, który na życie przemysłowe od bilka lat wywiera kartel szlachecki.

Rozszerzenie ram i przyspieszenie tempa akcyi kraju i gmin na polu bezpieczeństwa i poprawy życia przemysłu jest jednym z najgorętszych pragnień naszego świata przemysłowego — zwłaszcza gdy akcyja dotychczasowa pozostaje nie efektywna. Czwarte zwołanie Ogólnego Zgromadzenia członków „Centralnego Związku galicyjskiego przemysłu fabrycznego“ poleca wydziałowi, by wyżej przedstawione postulaty i wskazówki podał do wiadomości kompetentnych władz i ciał publicznych i ku urzeczywistnieniu ich wyłożył swa działalność, co także jest obowiązkiem wszystkich reprezentantów przemysłu galicyjskiego w ciałach ustawodawczych i innych korporacjach publicznych.

W dalszym ciągu uchwalilo zgromadzenie zamknięcie rachunków przyjął do wiadomości, przyjęło preliminarz budżetu na r. 1907, oraz dokonało wyborów, których rezultat jest następujący. Prezesem wybrany został ponownie ks. Andrzej Lubomirski, a wiceprezydentami wybrano pp. Leopolda Baczewskiego i Jana Gólcza-Okońskiego. Do wydziału weszli pp. A. Benis, W. Eminowicz, T. Epstein, H. Feldstein, A. Frenkel, St. Gurgul, J. Hofmann, H. Kolischer, A. Lilien, St. Rittler, J. Ruoker, W. Sobniak, M. Sobnieja, W. Steciwicz, E. Zieleniewski. Do komisji rewizyjnej pp. K. Lanosz, K. Wiśniewski, A. Zacharyewicz.

Na tem zamknięto wczorajsze zgromadzenie po 7 wieczór.

Po zgromadzeniu odbył się w sali hotelu Georgea bankiet; przy zastawionych w podkowie stołach, pięknie kwiatami przybranych, zasiadło około 80 osób, między tymi pp. Andrzej ks. Lubomirski, Zdzisław hr. Tarnowski, jako reprezentant krakowskiego Tow. Rolniczego, prezes Gorajski, jako reprezentant przemysłu naftowego, prezydent m. Krakowa dr. Leo, wielu posłów, między tymi pp. Binder, Sare i później przybyli pp. Głabiszki, Maryewski, Rutowski, reprezentant ministra kolei radca dworu Bybiński, reprezentant ministra handlu radca Fedorowicz, reprezentant namiestnictwa starosta Lidl, dyrektor Banku krajowego dr. Zgórski, sekretarz lwowski izby handlowo-przemysłowej dr. Steciwicz, sekretarz tow. naftowego p. Bartoszewicz, dyrektor związku fabrycznego hr. Battaglia i wielu najpoważniejszych przemysłowców w kraju. Szereg tośstów rozpoczął Andrzej ks. Lubomirski pięknym przemówieniem o zgodnej dla dobra kraju pracy rolnictwa i przemysłu; to jest prace prawdziwie państwowe, prowadzące do harmonii społecznej, która powinna być programem wszystkich partji. Tośst wyciągnął ks. Lubomirski na cześć miast, które są rozdziałkami kultury i ogniskami przemysłu, w ręce wiceprezydenta Krakowa, posła Sarego. Następnie Zdzisław hr. Tarnowski podszedł, że przemysł z rolnictwem w interesie kraju idzie w parze, wzniesł toast na pomysłach centralnego Związku fabrycznego w ręce ks. A. Lubomirskiego. P. Sare, dziękując w imieniu miast, wniósł toast na cześć rolnictwa w ręce hr. Z. Tarnowskiego. Tośstowali dalej dyrektor Zgórski na cześć przemysłu, p. Epstein dyrektor walowni pod Krakowem na cześć rady Fedorowicza, p. Fedorowicz na pomysłach Związku fabrycznego, poseł Binder na cześć ks. Lubomirskiego, twórcy Związku, p. Winiarski, zarządca browaru w Tenczynku na cześć polskiego, p. Alfred Zacharyewicz na cześć dyrektora Battaglia, p. Gwoździ, właściciel fabryki konstrukcyjnej z Krakowa na cześć dyrektora Zgórskiego, p. Schmitt ze Skolego na cześć urzędnika Związku fabrycznego, hr. Battaglia w pięknym, dłuższym przemówieniu na cześć trójcy przemysłowej w ręce p. Gorajskiego, p. Gorajski wniósł bardzo serdeczny toast: „Kochajmy się, który następnie p. Rutowski rozszerzył: nie dajmy się, inż. p. Bogucki na cześć rady dworu Rybińskiego, p. Winiarski na cześć obu wiceprezydentów Związku fabrycznego pp. Gólcza i Okońskiego i Leopolda Baczewskiego, wreszcie poseł Głabiszki na przyszłość narodu polskiego. Ożywiona pogadanka, jaka pobiła się rozwijała, zatrzymała zebranych do późnej nocy.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

Letka, bandyci, którzy go ciężko pokuli, związali i zakneblowali a następnie wtrzymali otwari biurka pana Mikolasa i pani Mikolashowej i z każdego zabrali 700 kor., razem 1400 kor. przygotowanych na wyjazd do Abbazji i uciekli. W kilka minut później wrócił kucharka i znalazła służącego, prawie nieprzytomnego i krwią brozącego, leżącego na ziemi. Przywołano pomoc. Służący był tak przerażony, że w pierwszych chwilach nie mógł. Dowiedziono się od niego, że bandyci było trzech. Widocznie byli oni dobrze poinformowani o tam, że pienieżdze są w biurkach, bo oży ich napad trwał zaledwie kilka minut i natychmiast po zakneblowaniu służącego rzucili się do otwierania biurka. Wprawdzie otwari jeszcze szafę ze srebrem, ale z niej nic nie wzięli. Służącego opatrzyło pogotowie ratunkowe. Ma kilka ran klutych i dwie głębsze rany na szyi: żadna z tych ran nie jest jednak groźniejsza. Dnia następnego silnego wstrząsu narowego i odwieziono go do szpitala.

Na ślad bandytów może sprowadzić następujący fakt: Przed paru dniami w południe przyjeżdż do mieszkanca pp. Mikolashów jakiś porządnie ubrany człowiek, zakwitł w głównych drzwi wchodowych, a gdy ma lokaj otworzył, oświadczył mu, że chce się widzieć z panią Mikolashową. Domagał się atoli tego widzenia się tak natarczywie, że lokaj nie puścił, lecz wytrząsł za drzwi. Wówczas ów jegomość zawołał: czekaj, czekaj! stłagię, ty nas jeszcze poznasz! Prawdopodobnie był to bandyta, który badał teren.

Dr. Henryk Mikolash, którego sprawozdawca nasz odwiedził dziś w mieszkaniu, nie ma dość stów obrzezania na bandytów, przede wszystkim z powodu zamachu morderczego na życie młodego, bezbronnego służącego. Służący ten Florian Letka, 19-letni chłopak, służył u dr. Mikolashów dopiero dwa miesiące, a przybył do Lwowa z Chyrowa, gdzie pozostawał w obowiązkach w zakładzie OO. Jezuitów.

Wedle informacji dr. M. zerańskich zaraz po wypadku, bandyci, kiedy służący drzwi im otworzył, rzucili się na niego i pokaleczyli. Służący zdołał im się jednak wydrzeć i pędem pobiegł do najdalejszego pokoju. Uczynił to nietylko w celu ucieczki, lecz i dlatego, aby obronił się przed bandytami rewolwerem służbowym. Rewolwer bowiem dr. Mikolashów znajdował się w biurku w ostatnim pokoju. Tymczasem Letka zdołał dostać się do sypialni, bandyci dopadli go i porzucili na ziemi. Następnie z wielką wprawą zakneblowali mu usta, otworzyli sznurami całą głowę, tak iż wyglądał jakby odrudawa, skropowali następnie ramiona i ręce i przywiązali do nog. Tak bezwładnego służącego, do tego ciężko bardzo rannego, zostawili w pokoju, a sami zacięli się do rabunku. Zabrali jednak tylko gotówkę, a to 1400 kor. na czekach pp. Mikolashów, a około 500 na czekach służącego. Miał on bowiem wiele oszczędności, złożonych banknotami w kieszonkach do nabożeństwa. Tę po dokonaniu rabunku zostali spłoszeni. Stwierdzono nianowicie, iż w tej chwili zadzwonił ktoś do mieszkania pp. Mikolashów. Odrogł słowno zniepokoił bandytów do opuszczenia mieszkania. Jak się to stało, czy wychodząc natknął bandyci na kogo, nie wiadomo.

Jedyn ślady, które pozostały w mieszkaniu pp. Mikolashów po bandytach, to padełko zapalek, kawałki sznurka i jakaś szmatka.

Rzeczniczki mogli w mieszkaniu pp. Mikolashów gospodarować zupełnie swobodnie i wygodnie, latarnie bowiem z ulicy oświetlały je zupełnie dokładnie. Ciemno było tylko w tych pokojach, które nie mają okien frontowych, a w jednym z nich właśnie bandyci opadli służącego, wskutek czego bardzo wątpliwem jest, czy byłby on ich w stanie w daniach razie rozpoznać, zwłaszcza, że wskutek przerażenia wogóle nie wiele pamięta.

Cały napad wczorajszego urządzony był nietylko celnie, zwłaszcza gdy się wzięło pod uwagę czas i miejsce czynu. Rabunie widocznie sprytni byli, a sprytni ten objawia się też i w tem, iż zabrali tylko gotówkę, aby żadnymi przedmiotami nie zdradzić.

Siedlstwo policyjne prowadzi radca policyi i szef biura bezpieczeństwa p. Kreiner, który całe popołudnie spędził dziś w szpitalu, przesłuchując pokaleczonego służącego. Dotychczas służącego nie wskazało nikogo podejrzanego.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytknięcia celu.

— Zapiski osobiste. Redaktor „Gazety“ p. dr. Starzewski bawi we Lwowie. Centralny związek przemysłu fabrycznego. Centralny związek przemysłu fabrycznego, zawiązany przez order lajty, stanął wczoraj popołudniu przed walnem zgromadzeniem wyciąg członków ze sprawozdaniem, świadczącym chlubnie o jego działalności dla dobra kraju. Już zgromadzenie wczorajsze, liczne, powołane, skupiające w sali szereg ludzi wybitnych i znanych z działalności publicznej, musiało wyrwać wrażenie jak najlepsze. Widać było, że ludzie, którzy tam obradowali, który tam głos zabierali, to ludzie oddani całej duszą sprawie przemysłu krajowego, że przemyśle ten i jego znaczenie rozumieją, że oni wszyscy z pełną świadomością dążą do wytk

